
 

 

UCHWAŁA NR XLII/408/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 412.160,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 257.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 788.750,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 257.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 565.406,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 200.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów ogółem: 50.456.380,34 zł, w tym: 

a) dochody bieżące:   44.659.192,41 zł,  

b) dochody majątkowe:  5.797.187,93 zł; 

2) po stronie wydatków ogółem: 56.899.737,62 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:   46.030.337,01 zł, 

b) wydatki majątkowe:  10.869.400,61 zł. 

§ 4.1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 741.996,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan przychodów po zmianie wynosi 8.132.265,42 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 2163



§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 6.443.357,28 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 474 284,19 zł; 

2) przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 695.000,00 zł; 

3) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 903,74 zł; 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 4.211.486,35 zł; 

5) przychodami ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w wysokości 61.683,00 zł. 

§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2022 zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy  

z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmian planowanych przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2022 r. zgodnie  

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Piotr Kapela 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2163



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Dochody bieżące 

rodzaj: własne 

Dział § Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

600 
 

Transport i łączność 1 350,00 0,00 

 
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 350,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 530,00 257 500,00 

 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 530,00 0,00 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 257 500,00 

750 
 

Administracja publiczna 380,00 0,00 

 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 380,00 0,00 

756 
 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
37 500,00 0,00 

 
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  

w formie karty podatkowej 
11 000,00 0,00 

 
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 7 000,00 0,00 

 
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 13 000,00 0,00 

 
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00 0,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 

 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 364 200,91 0,00 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

364 200,91 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 200,00 0,00 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 000,00 0,00 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
50,00 0,00 

 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 150,00 0,00 

 
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

6 000,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 0,00 

 
0830 Wpływy z usług 1 000,00 0,00 

Razem 412 160,91 257 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2163



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Wydatki bieżące 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

600 
 

Transport i łączność 8 800,00 - 

 
60016 Drogi publiczne gminne 8 800,00 - 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 8 800,00 - 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 197 000,00 257 500,00 

 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 197 000,00 - 

  
Dotacje na zadania bieżące 197 000,00 - 

 
70095 Pozostała działalność - 257 500,00 

  

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
- 257 500,00 

852 
 

Pomoc społeczna 404 200,91 - 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000,00 - 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 - 

 
85231 Pomoc dla cudzoziemców 379 200,91 - 

  

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
364 200,91 - 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 - 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 700,55 - 

 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 200,00 

 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 1 200,00 

 

 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 588,82 - 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 13 588,82 - 

 
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 18 550,00 

 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 18 550,00 

 

 
90095 Pozostała działalność 1 361,73 

 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 1 361,73 

 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 144 049,45 - 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 144 049,45 - 

  
Dotacje na zadania bieżące 134 000,00 

 

  
Wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań 10 049,45 - 

  
Razem 788.750,91 257 500,00 

Wydatki majątkowe 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 200 000,00 

 
40003 Dostarczanie energii elektrycznej - 200 000,00 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 200 000,00 

600 
 

Transport i łączność 214 000,00 - 

 
60016 Drogi publiczne gminne 122 000,00 - 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 122 000,00 - 

 
60017 Drogi wewnętrzne 92 000,00 - 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 92 000,00 - 

801 
 

Oświata i wychowanie 149 406,00 - 

 
80101 Szkoły podstawowe 149 406,00 - 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 149 406,00 - 

  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
129 406,00 - 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 202 000,00 - 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00 - 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000,00 - 

 
90095 Pozostała działalność 200 000,00 - 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 - 

  
Razem 565 406,00 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2163



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść § Kwota Zmiana 
Kwota  

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 
 

7 390 269,42 +741.996,00 8 132 265,42 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

902 261 530,50 
 

261 530,50 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 474 284,19 
 

1 474 284,19 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 

906 903,74 
 

903,74 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 4 958 550,99 +741.996,00 5 700 546,99 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 695 000,00 

 
695 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

1 688 908,14 
 

1 688 908,14 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 688 908,14 
 

1 688 908,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2163



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2022 R. 

Lp. Rozdz. Nazwa zadania 
Plan  

na 2022 r. 
Zmiana 

Plan na 2022 r. 

Po zmianie 

1 80101 
Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie gminy 

Dobrodzień 
- +149.406,00 149.406,00 

2 60016 
Przebudowa ul. ks. Gładysza w Dobrodzieniu wraz  

z niezbędną infrastrukturą 
2 769 956,38 

 
2 769 956,38 

3 60016 Przebudowa ul. Szkolnej w Bzinicy Nowej (II etap) 562 588,62 
 

562 588,62 

4 60016 

Przebudowa przejścia dla pieszych wraz z chodnikami na 

ul. Piastowskiej w miejscowości Dobrodzień – Szkoła 

Podstawowa 

7 000,00 
 

7 000,00 

5 60016 

Przebudowa przejścia dla pieszych wraz z chodnikami na 

ul. Piastowskiej w miejscowości Dobrodzień – Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

7 000,00 
 

7 000,00 

6 60016 

Budowa przejścia dla pieszych wraz z chodnikami na  

ul. Piastowskiej w miejscowości Dobrodzień  

– Park Miejski 

7 000,00 
 

7 000,00 

7 60016 
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej i Spółdzielczej  

w Dobrodzieniu 
64 000,00 

 
64 000,00 

8 60017 

Przebudowa łącznika Błachów - Ligota Dobrodzieńska - 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Błachowa 

(środki funduszu sołeckiego 12.822,44) 

312 500,00 
 

312 500,00 

9 60017 
Budowa drogi w Pietraszowie – ul. Hutnicza  

(środki funduszu sołeckiego) 
19 822,44 

 
19 822,44 

10 70005 Wykup gruntów 10 000,00 
 

10 000,00 

11 75412 Budowa budynku remizy OSP w Pludrach 1 500 000,00 
 

1 500 000,00 

12 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Dobrodzień 3 342 699,71 
 

3 342 699,71 

13 90005 
Wymiana oraz likwidacja indywidualnych, 

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w Gminie Dobrodzień 
219 558,00 

 
219 558,00 

14 90015 
Zakup lamp solarnych na ul. Dobrodzieńską  

w Główczycach  (środki funduszu sołeckiego) 
13 200,00 

 
13 200,00 

15 90015 
Wykonanie oświetlenia drogowego na terenie sołectwa 

Kocury (środki funduszu sołeckiego) 
16 400,00 

 
16 400,00 

16 90015 
Zakup i montaż lamp solarnych - oświetlenia drogowego - 

na terenie sołectwa Myślina (środki funduszu sołeckiego) 
20 000,00 

 
20 000,00 

17 90015 
Wykonanie oświetlenia drogowego  przy ul. Górnej  

i ul. Dolnej w Rzędowicach (środki funduszu sołeckiego) 
33 100,00 

 
33 100,00 

18 90095 

Zabudowa altany na gminnej działce nr 617/7  

w Warłowie z wykończeniem posadzki  

(środki f. sołeckiego 20.960,57) 

23 560,57 
 

23 560,57 

19 90095 

Zagospodarowanie terenu wokół odbudowanej remizy - 

miejsca spotkań mieszkańców w Makowczycach  

(środki f. sołeckiego) 

11 745,77 
 

11 745,77 

20 90095 
Budowa altany na placu rekreacyjnym z oświetleniem  

w miejscowości Gosławice (środki funduszu sołeckiego) 
21 234,19 

 
21 234,19 

21 70007 

Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego przy  

ul. Moniuszki 2 w Dobrodzieniu wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania poddasza na funkcje mieszkalne 

31 000,00 
 

31 000,00 

22 92195 
Budowa garażu na terenie gminnym w miejscowości 

Szemrowice (środki funduszu sołeckiego) 
10 800,00 

 
10 800,00 

23 92601 
Budowa siłowni zewnętrznej wraz z projektem w sołectwie 

Ligota Dobrodzieńska (środki funduszu sołeckiego) 
14 455,36 

 
14 455,36 

24 01043 
Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 

Błachów 
150 000,00 

 
150 000,00 

25 01044 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Pludrach 36 150,00 
 

36 150,00 

26 70007 
Rozbudowa budynku komunalnego na Placu Wolności 20 

w Dobrodzieniu 
25 000,00 

 
25 000,00 

27 60020 
Zakup i montaż wiat przystankowych na ul. Solnej  

w Dobrodzieniu 
40 000,00 

 
40 000,00 

28 90026 
Zakup i montaż wiat śmietnikowych przy budynkach 

komunalnych 
60 000,00 

 
60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2163



29 85334 
Utworzenie dwóch lokali mieszkalnych przy  

ul. Wojska Polskiego 70 w Ligocie Dobrodzieńskiej 
307.437,93 

 
307.437,93 

30 70005 
Likwidacja kolizji linii energetycznej na terenach 

inwestycyjnych 
20 000,00 

 
20 000,00 

31 90015 Wykonanie oświetlenia ul. Oleskiej w Kocurach 7 100,00 
 

7 100,00 

32 90015 Wykonanie oświetlenia ul. Strażackiej w Szemrowicach 6 000,00 
 

6 000,00 

33 80104 Zakup i montaż kotła c.o. dla Przedszkola w Pludrach 25 000,00 
 

25 000,00 

34 75023 
Cyfrowa gmina - zapewnienie cyberbezpieczeństwa poprzez 

zakup specjalistycznego oprogramowania 
18.653,15 

 
18.653,15 

35 60016 
Przebudowa odcinka rowu przydrożnego przy  

ul. Nowa Kolonia w Myślinie 
47.000,00 

 
47.000,00 

36 60013 

Dotacja dla Województwa Opolskiego na sfinansowanie 

wypłaty kwoty odszkodowania z tytułu nabycia 

nieruchomości położonej na terenie Gminy Dobrodzień 

60.175,08 
 

60.175,08 

37 75412 
Poprawa bezpieczeństwa strażaków OSP Dobrodzień – 

zakup pralki i suszarki do ubrań specjalnych 
31.357,41 

 
31.357,41 

38 90015 Wykonanie oświetlenia ul. Miodowej w Dobrodzieniu 17 000,00 + 2.000,00 19 000,00 

39 
40003 

zmiana na 

90095 

Efektywny energetycznie Dobrodzień 200.000,00 
- 200.000,00 

+200.000,00 
200.000,00 

40 60017 
Modernizacja dróg dojazdowych na terenie Gminy 

Dobrodzień 
300.000,00 - 300.000,00 0,00 

41 80103 
Zakup i montaż  pompy ciepła w budynku Oddziału 

Przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Turzy 
70.000,00 

 
70.000,00 

42 92109 

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  

i Biblioteki Publicznej w Dobrodzieniu na wykonanie 

garderoby 

30.000,00 
 

30.000,00 

43 90017 

Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej na dofinansowanie zakupu systemu 

informatycznego 

35.500,00 
 

35.500,00 

44 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Rzędowice - +135.000,00 135.000,00 

45 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Myślina - +50.000,00 50.000,00 

46 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Pludry - +70.000,00 70.000,00 

47 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Bzinica Stara - +20.000,00 20.000,00 

48 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Główczyce - +25.000,00 25.000,00 

49 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Klekotna - +32.000,00 32.000,00 

50 60017 Przebudowa dróg na terenie sołectwa Gosławice - +28.000,00 28.000,00 

51 60017 Przebudowa dróg na terenie miasta Dobrodzień - +25.000,00 25.000,00 

52 60016 
Przebudowa ul. Warłowskiej w Makowczycach oraz  

ul. Polnej w Warłowie 
- + 70.000,00 70.000,00 

53 60016 Przebudowa u. Szkolnej w Szemrowicach - + 30.000,00 30.000,00 

54 60017 Przebudowa ul. Oleskiej w Kocurach - +7.000,00 7.000,00 

55 60016 Przebudowa ul. Mołorolnej w Pludrach - +22.000,00 22.000,00 

 
10.503.994,61 +365.406,00 10.869.400,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2163



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

w 2022 r. 

I. Dochody  

Dz. Rozdz. §  Treść Plan  

na 2022 r. 
Zmiana Plan  

na 2022 r.  

po zmianach 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.435,00 + 1.200,00 2.635,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1.435,00 + 1.200,00 2.635,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
1.250,00 + 1.000,00 2.250,00 

  
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 
25,00 + 50,00 75,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu podatków i opłat 
160,00 + 150,00 310,00 

II. Wydatki 

Dz. Rozdz. Treść Plan  

na 2022 r. 

Zmiana Plan  

na 2022 r.  

po zmianach 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.435,00 + 1.200,00 2.635,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.435,00 + 1.200,00 2.635,00 

  - wydatki jednostek budżetowych związane  

z realizacją ich statutowych zadań 
1.435,00 + 1.200,00 2.635,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2163



Załącznik nr 6 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w roku 2022 r. 

Wyszczególnienie Rozdz. Plan dotacji  

w 2022 r. 

Zmiana 

Plan dotacji  

w 2022 r.  

po zmianie 

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – ogółem 3.033.097,98 +331.000,00 3.364.097,98 

 
I Dotacje podmiotowe - ogółem 2 296 200,00 +134.000,00 2 430 200,00 

 
 

Dotacje dla instytucji kultury 2 296 200,00 +134.000,00 2 430 200,00 

  

- 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Biblioteka 

Publiczna w Dobrodzieniu 92109 2 296 200,00 +134.000,00 2 430 200,00 

 
II Dotacje przedmiotowe - ogółem 486 991,00 +197.000,00 683 991,00 

 

 

Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu 486 991,00 +197.000,00 683.991,00 

  

- 

dopłata do 1 wozokilometra w ramach 

lokalnego transportu zbiorowego 60004 448 000,00 

 

448 000,00 

  

- 

dotacja przedmiotowa  do utrzymania szaletu 

miejskiego 90095 38 991,00 

 

38 991,00 

  

- 

dotacja przedmiotowa do kosztów ogrzewania 

mieszkań komunalnych 70007 - +197.000,00 197.000,00 

 
III Dotacja celowe – ogółem 249.906,98 

 
249.906,98 

 
  

- dotacja dla instytucji kultury 85154 84 000,00 

 

84 000,00 

   

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół  

w Dobrodzieniu – organizacja Biegu Majowego 85154 1 500,00 

 

1 500,00 

   

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół  

w Dobrodzieniu  na organizacje wyjazdu 

młodzieży 85154 1 500,00 

 

1 500,00 

   

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół  

w Dobrodzieniu – organizacja Gry Terenowej 92195 500,00 

 

500,00 

   

- dotacja dla powiatu na dowóz osób 

niepełnosprawnych na warsztaty do Sowczyc 85295 7 000,00 

 

7 000,00 

   

- dotacja dla powiatu na dofinansowanie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej 85295 8 031,90 

 

8 031,90 

   

- dotacja dofinansowująca zajęcia terapii 

uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia 85154 21 700,00 

 

21 700,00 

   

- Dotacja dla Województwa Opolskiego na 

sfinansowanie wypłaty kwoty odszkodowania  

z tytułu nabycia nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Dobrodzień (wydatek 

majątkowy) 60013 60 175,08 

 

60 175,08 

   

- dotacja dla instytucji kultury na zadanie 

inwestycyjne - wykonanie garderoby 92109 30.000,00 

 

30.000,00 

   

- dotacja dla zakładu budżetowego na 

dofinansowanie zakupu inwestycyjnego  

- zakupu systemu informatycznego 

90017 35.500,00 
 

35.500,00 

B Dotacja dla sektora spoza sektora finansów publicznych - ogółem 3.700.558,13 
 

3.700.558,13 

 
I Dotacja podmiotowe - ogółem 3 .131.986,00 

 
3 .131.986,00 

 
 1. 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Gosławicach 

80101 1 453.380,00 

 

1 453.380,00 

  

80150 43 700,00 

 

43 700,00 

  

2. 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego 

Przedszkola w Gosławicach 80104 403 000,00 

 

403 000,00 

  
3. 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Bzinicy Starej 

80101 744.506,00 

 

744.506,00 

  

80150 73 200,00 

 

73 200,00 

  
4. 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego 

Przedszkola w Błachowie 

80104 403 000,00 

 

403 000,00 

  

85404 11 200,00 

 

11 200,00 

 
II Dotacje celowe - ogółem 568.572,13 

 
568.572,13 

 

 1. 

Dotacje na realizację programu w zakresie 

sportu i kultury fizycznej 

 

151 000,00 

 

151 000,00 

  
 

- piłki nożnej w mieście 92695 78 000,00 

 

78 000,00 

   

- koszykówki 92695 41 000,00 

 

41 000,00 

   

- utrzymanie obiektu sportowego – stadionu 

miejskiego 92601 32 000,00 

 

32 000,00 

  

2. 

Dotacje na realizację programów „Rozwój 

kultury i ochrona dziedzictwa narodowego” 

 

13 500,00 

 

13 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2163



  
 

- kultury pożarnictwa na Górnym Śląsku 92195 9 900,00 

 

9 900,00 

   

- tradycja pszczelarska na Ziemi Dobrodzieńskiej 92195 600,00 

 

600,00 

   

- podtrzymanie tradycji i tożsamości 

mniejszości narodowych i etnicznych 92195 3 000,00 

 

3 000,00 

  

3. 

Dotacja na zadania z zakresu pomocy 

społecznej, ochrony i promocji zdrowia 

 

144 500,00 

 

144 500,00 

  

 

- na realizację programu „Pomoc w świadczeniu 

całodobowych usług medycznych  

i rehabilitacyjnych” 85295 143 000,00 

 

143 000,00 

   

- na realizację programu „Działania na rzecz 

dożywiania” 85230 1 500,00 

 

1 500,00 

  

4. 

Dotacja na realizację programu „Działania na 

rzecz osób w wieku emerytalnym” 92105 1 500,00 

 

1 500,00 

  

5 

Dotacja na organizację imprez sportowo- 

rekreacyjnych 92195 10 000,00 

 

10 000,00 

  

6 

Dotacje na dofinansowanie wymiany pieców na 

kotły ekologiczne (wydatek majątkowy) 90005 219.558,00 

 

219.558,00 

  

15 

Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Bzinicy Starej na zorganizowanie 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej 80101 1 621,55 

 

1 621,55 

  

16 

Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Gosławicach na zorganizowanie dodatkowych 

zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 80101 2 649,85 

 

2 649,85 

  

17 

Dotacja na realizację zadań  z zakresu 

profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii na wsparcie 

wypoczynku dzieci i młodzieży 85154 6.000,00 

 

6.000,00 

  

18 

Dotacja celowa na sfinansowanie zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych dla Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej w Gosławicach - 80101 9.885,15 

 

9.885,15 

  

19 

Dotacja celowana sfinansowanie zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych dla Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej w Bzinicy Starej 80101 8.357,58 

 

8.357,58 

Dotacje ogółem: 6.733.656,11 +331.000,00 7.064.656,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2163



Załącznik nr 7 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.  

o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) na rok 2022 

Lp. Sołectwo Nazwa zadania Dz. Rozdz. 

Kwota 

wydatków 

bieżących 

Kwota 

wydatków 

majątkowych 

1 Błachów 

Przebudowa łącznika Błachów-Ligota 

Dobrodzieńska (gminna droga wewnętrzna) 600 60017  - 12 822,44 

Utrzymanie zieleni na placu rekreacyjnym 900 90004 7 000,00 

 Razem 7 000,00 12 822,44 

2 Bzinica Nowa 

Zakup opału do remizy OSP w Bzinicy Starej 754 75412 1 600,00 - 

Zakup hełmów strażackich dla  OSP Starej 754 75412 9 000,00 - 

Zajęcia wakacyjne dla dzieci – posiłek 

regeneracyjny 851 85154 2 500,00 - 

Zakup i montaż lampy solarnej przy ul. Polnej 900 90095 6 769,86 - 

Razem 19 869,86 0,00 

3 Bzinica Stara 

Wykaszanie rowów poboczy dróg gminnych na 

terenie sołectwa Bzinica Stara 600 60016 2 000,00 - 

Zakup opału do remizy OSP 754 75412 3 200,00 - 

Zakup paliwa i oleju do kosiarek sołeckich 900 90004 900,00 - 

Zajęcia wakacyjne dla dzieci – posiłek 

regeneracyjny 851 85154 1 500,00 - 

Koszenie terenów gminnych sołectwa  

Bzinica Stara 900 90004 2 500,00 - 

Zakup sprzętu do remizy OSP 754 75412 5 200,00 - 

Przegląd techniczny kosiarek sołeckich 900 90004 900,00 - 

Przegląd techniczny urządzeń placu zabaw, 

boiska do piłki plażowej oraz siłowni 

zewnętrznej 900 90095 600,00 - 

Zakup gabloty sołeckiej wolnostojącej  

z montażem 750 75095 3 000,00 - 

Zakup lampy solarnej na boisko wiejskie 926 92601 7 752,24 - 

Razem 27 552,24 0,00 

4 Główczyce 

Zakup opału do budynku OSP w Główczycach 754 75412 2 000,00 - 

Zakup paliwa do kosiarki i kosy spalinowej do 

koszenia terenów gminnych 900 90004 647,14 - 

Zakup kosy spalinowej do koszenia terenów 

gminnych 900 90004 2 000,00 - 

Zakup lamp solarnych na ul. Dobrodzieńską  

w Główczycach 900 90015 - 13 200,00 

Wyczyszczenie rowu przydrożnego przy drodze 

gminnej ul. Dolnej w Główczycach 600 60016 5 200,00  - 

Razem 9 847,14 13 200,00 

 

5 

 

Gosławice 

Budowa altany na placu rekreacyjnym  

z oświetleniem w miejscowości Gosławice 900 90095 - 21 234,19 

Zakup bramek do piłki nożnej na plac 

rekreacyjny 900 90095 579,98 

 Razem 579,98 21 234,19 

 

6 
Kolejka 

Zakup paliwa do kosiarki sołeckiej 900 90004 198,82 - 

Zakup namiotu celem organizacji spotkań 

mieszkańców sołectwa 900 90095 2 610,00  - 

Zakup wykaszarki z osprzętem do koszenia 

terenów gminnych 900 90004 990,00 - 

Zakup regałów do przechowywania sprzętu 

ogrodniczego 900 90004 1 200,00 - 

Zakup materiałów do montażu zewnętrznego 

gniazda siłowego na altanie - miejscu spotkań 

wiejskich 921 92109 897,43 - 

Wykonanie drewutni do przechowywania opału 921 92109 1 552,02 - 

Serwis kosiarki sołeckiej 900 90004 300,00 - 

Zakup lampy celem oświetlenia placu zabaw 900 90095 7 000,00  - 

Razem 14 748,27 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2163



7 Klekotna 

Zakup ławek na boisko – plac rekreacyjny 900 90095 4 000,00 - 

Zakup farb i akcesoriów do malowania altany 

na sołeckim placu rekreacyjnym 900 90095 800,00 - 

Organizacja pikniku dla mieszkańców sołectwa 921 92195 1 000,00 - 

Serwis kosiarki sołeckiej 900 90004 500,00 - 

Zakup paliwa do kosiarki do koszenia 

gminnych terenów zielonych 900 90004 200,00 - 

Naprawa namiotu festynowego 900 90095 2 000,00 - 

Remonty dróg gminnych  na terenie sołectwa 600 60016 9 615,24  - 

Razem 18 115,24 0,00 

8 Kocury 

Montaż oświetlenia drogowego na terenie 

sołectwa Kocury 900 90015 - 16 400,00 

Zakup opału do CAW w Kocurach 921 92109 5 004,87 - 

Obsługa strony internetowej sołectwa 750 75095 1 500,00 

 Razem 6 504,87 16 400,00 

 

9 

Ligota 

Dobrodzieńska 

Budowa siłowni zewnętrznej wraz z projektem 

w sołectwie Ligota Dobrodzieńska 926 92601   - 14 455,36 

Zakup namiotu festynowego 900 90095 5 000,00 - 

Organizacja rajdu rowerowego promującego 

ochronę środowiska 900 90095 1 000,00 - 

Koszenie terenów gminnych sołectwa Ligota 

Dobrodzieńska 900 90004 2 000,00 - 

Zakup ławek i stolików festynowych  900 90095 3 200,00 - 

Razem 11 200,00 14 455,36 

 

10 

 

Makowczyce 

Wzmocnienie rowu przydrożnego przy drodze 

gminnej – ul. Główna w Makowczycach 600 60016 8 000,00 - 

Zagospodarowanie terenu wokół odbudowanej 

remizy - miejsca spotkań mieszkańców  

(zmiana wydatki bieżące + 788,00 zł, 

Wydatki majątkowe -788,00 zł) 900 90095 788,00 11 745,77 

Razem 8 788,00 11 745,77 

 

11 

 

Myślina 

Zakup opału do budynku gminnego przy  

ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 921 92109 4 000,00 - 

Zakup i montaż lamp solarnych - oświetlenia 

drogowego - na terenie sołectwa Myślina 900 90015  - 20 000,00 

Organizacja warsztatów artystycznych 921 92195 1 000,00 - 

Serwis kosiarki sołeckiej 900 90004 150,00 - 

Zakup paliwa i osprzętu ogrodniczego do 

koszenia terenów gminnych 900 90004 500,00 - 

Zakup i montaż skrzynki elektrycznej wraz  

z kablem na terenie gminnym ul. Przejazdowa 2 

w Myślinie 900 90095 1 000,00  - 

Poprawa funkcjonalności miejsca spotkań 

wiejskich poprzez doposażenie budynku  

i terenu wokół niego w miejscowości Myślina  921 92109 20 772,10 0,00 

Razem 27 422,10 20 000,00 

12 Pietraszów 
Budowa drogi w Pietraszowie – ul. Hutnicza 600 60017  - 19 822,44 

Razem 0,00 19 822,44 

13 Pludry 

Zakup opału do budynku gminnego tzw.  

„Starej szkoły” 921 92109 5 000,00 - 

Utwardzenie ścieżki na odcinku parking - plac 

zabaw na terenie PSP w Pludrach 801 80101 9 000,00 - 

Zakup paliwa do koszenia terenów gminnych 900 90004 422,10 - 

Remont łazienki w budynku gminnym tzw. 

„Starej szkole” 921 92109 20 000,00  - 

Bieg „Szlakiem Pluderskich Stawów” 926 92695 3 000,00 - 

Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP 

Pludry 754 75412 10 000,00 - 

Razem 47 422,10 0,00 

 

14 

 

Rzędowice 

Wykonanie oświetlenia przy ul. Górnej  

i ul. Dolnej w Rzedowicach 900 90015  - 33 100,00 

Serwisowanie kosiarki do koszenia gminnych 

terenów zielonych 900 90004 264,54  - 

Zakup paliwa do kosiarki do koszenia 

gminnych terenów zielonych 900 90004 400,00 - 

Razem 664,54 33 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2163



 

15 Szemrowice 

Remont ul. Słonecznej w Szemrowicach 600 60017 14 200,00 - 

Malowanie toalet w budynku gminnym  

- miejscu spotkań wiejskich i remizy OSP 921 92109 1 000,00 - 

Doposażenie kuchni i sali spotkań w budynku 

gminnym - miejscu spotkań wiejskich 921 92109 1 100,00  - 

Usługa koszenia gminnych terenów zielonych 900 90004 3 000,00 - 

Zakup paliwa i oprzyrządowania do kosiarek 

celem koszenia gminnych terenów zielonych 900 90004 737,74 - 

Budowa garażu na terenie gminnym  

w miejscowości Szemrowice 921 92195  - 10 800,00 

Wykonanie oświetlenia na ul. Grzybowskiej  

i ul. Krętej w Szemrowicach 900 90015 2 500,00  - 

Razem 22 537,74 10 800,00 

16 Warłów 

Zabudowa altany na działce gminnej nr 617/7  

w Warłowie wraz z wykończeniem posadzki 900 90095 - 20 960,57 

Razem - 20 960,57 

Ogółem 222 252,08 194 540,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2163



Załącznik nr 8 

 do uchwały nr XLII/408/2022 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2022 r. 

Poz. Wyszczególnienie § Kwota zmiana Plan  

po zmianie 
1. Stan środków obrotowych na początek 

roku 
- 466.033,00 - 466.033,00 

2. Przychody ogółem 

w tym: 
- 6.108.291,00 + 197.000,00 6.305.291,00 

 - wpływy z usług 

- dotacje przedmiotowe 
- dotacje celowe 

0830 

2650 
6210 

5.585.800,00 

486.991,00 
35.500,00 

- 
+ 197.000,00 

- 

5.585.800,00 

683.991,00 
35.500,00 

3. Koszty ogółem:  6.075.000,00 +197.000,00 6.272.000,00 
 - koszty bieżące  5.929.500,00 + 197.000,00 6.126.500,00 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 

4010, 4040, 

4110, 4120, 

4170, 
3.130.000,00 - 3.130.000,00 

- koszty majątkowe 6080 145.500,00 - 145.500,00 
4. Stan środków obrotowych na koniec 

roku 
 499.324,00 - 499.324,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2163


		2022-08-02T12:27:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




